FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 1 af 15

FR 60 KADETRANSPORTOR

INDHOLDSFORTEGNELSE:

1. Overensstemmelseserklaering.

2. Sikkerhed

3. Montage

4. Brugsvejledning

5. Garanti

6. Reservedelstegninger



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 2 af 15

FR 60 KEDETRANSPORTOR
1. Overensstemmelseserklaering

FREMA

EU-overensstemmelseserklering C €

FREMA
AUNINGVEJ 91b
DK-8961 ALLINGABRO

Erklerer hermed, at FR 40 K EDETRANSPORTOR er fremstillet i overensstemmelse med
bekendtgerelserne i RADETS DIREKTIV om indbyrdes tilnzrmelse af medlemsstaternes
lovgivning om maskiner 2006/42/EF

FR 40 kedetransporter er en maskine konstrueret til at transportere korn, fre og granulater vandret
eller med en max healdning péa 7*.
FR 40 kedetransporter er konstrueret til en max. kapacitet pa 40 ton pr. time.

Endvidere er produktet underlagt folgende standarder og cirkularer:
Arbejdstilsynets bekendtgerelse om indretning af tekniske hjelpemidler nr. BEK nr. 612 ag 25. juni
2008.

Allingabro, den 30.11.2010.

Karsten Kotter
Fabrikant




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 3 af 15

FR 60 KEDETRANSPORTOR
2. Sikkerhed:

Kadetransporteren har en ldge som overfyldningssikring monteret med et nadstop, dette aktiveres
ndr ldgen abnes eller presses op af materialet 1 transporteren.

e ]

-

= A

Transporteren skal endvidere vare forsynet med et noglelast nodstop, nedstoppet anvendes nér
transporterens deksler abnes, som en sikkerhed for utilsigtet start af transporter. Nedstop skal
placeres pa elevator eller i arbejdsomradet ved elevator.

SKZARME OG DAKSLER SKAL ALTID VARE PAMONTERET.

Ved udskiftning/reparation m.v. er det nedvendigt at afmontere deksler, og i de tilfelde skal det
vaere muligt at kere med transporteren for at udfere arbejdet.

Ved dette arbejde ma der kun vaere autoriserede mandskab tilstede, og nr der arbejdes indeni
transporteren, skal hovedforsyning og nedstop vare udlest og last.

El-motor mé ikke anvendes til rensning af forstoppet transporter ved at starte/stoppe el-motor med
korte intervaller, da dette kan skade el-motor og transporterens treekstation.

Sikkerhedsinstruktioner:

Det er ngdvendigt at sdvel montagefolk, ejer og operatarer leeser denne instruktion og kender til og
overholder de sikkerhedsmessige instruktioner som bade denne manual og generelle
sikkerhedsinstruktioner for arbejdspladser angiver.

Undladelse heraf kan fore til alvorlige arbejdsulykker og forkert betjening med et darligt
arbejdsresultat til folge.

Folg sikkerheds instruktioner:

Las manualer og skilte pa udstyr og felg instruktionerne.
Fjern aldrig skilte og erstat nedslidte skilte med ny tilsvarende instruktion

Lar korrekt betjening af udstyr og lad aldrig uevede personer betjene udstyret.

Hvis funktioner eller dele af udstyret ikke forstads 100% skal leveranderen eller Frema kontaktes sa
misforstielser om brugen undgés.

Ved brug og service skal benyttes arbejdshjelm, beskyttelsesbriller, handsker og sikkerhedssko
ifolge almindelige sikkerhedsregler.



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 4 af 15

FR 60 KADETRANSPORTOR

Veer forberedt pa at der kan ske noget:
Hav en forstehjelpskasse(r) placeret centralt, mark stedet og gor de personer som fardes 1 omradet
opmerksom pa placeringen.

Opsat skilt med kontaktpersoner for sygehus og brandvaesen
Opsaet ildslukkere pa let tilgaengelige steder.

Opsat elektriske hoved nedstop kontakter pa centrale steder.

Roterende dele er farlige:
Alle skaerme skal holdes pé plads s roterende dele ikke kan gribe fat i legemsdele og tej med
alvorlig personskade til folge.

Ved service skal alle elektriske funktioner vaere afbrudt pa en médde sa utilsigtet start af tredieperson
er 100% umulig. — Aflés serviceatbryder og afbryd den elektriske forsyning pa flere niveauer om
muligt.

Brug taetsiddende arbejdstej ved service og arbejder pa udstyret.

3. Montage.

Kedetransporteren leveres i folgende komponenter: Stramme (2), traek (3), forleenger (1),
udlebsskud(4) og péfyldningsregulering(5)

] ______%_ I L

Forlaenger kasse samles til den enskede la&ngde, PEHD pladen er bund og der er stél i sider og top,
der anvendes folgende bolte til samling af kassen:



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING

Side 5 af 15

FR 60 KADETRANSPORT@R

Stramme

Mellemstk.

Traek

Alm. Redler

Samiles til den anskede la2ngde
Traek & stramme er samlet fra fabrikken

Felgende bolte benyttes for redler kasse

FR 40: 8 x 16 mm bolte
FR 60: 10 x 25 mm bolte
FR 80: 10 x 25 mm bolte
FR 100: 10 x 20 mm bolte
FR 150: 10 x 20 mm bolte
FR 200: 10 x 20 mm bolte
FR 250: 10 x 20 mm bolte
FR 400: 10 x 20 mm bolte

. & & 5 & 8 8 —

FR 40: 8 x 16 mm bolte
FR 60: 10 x 25 mm bolte
FR 80: 10 x 25 mm bolte
FR 100: 10 x 20 mm bolte
FR 150: 10 x 20 mm bolte
FR 200: 10 x 20 mm bolte
FR 250: 10 x 20 mm bolte
FR 400: 10 x 20 mm bolte

- & & & & & & PO

FR 40: 8 x 16 mm bolte
FR 60: 10 x 25 mm bolte
FR 80: 10 x 25 mm bolte
FR 100: 10 x 20 mm bolte
FR 150: 10 x 20 mm bolte
FR 200: 10 x 20 mm bolte
FR 250: 10 x 20 mm bolte
FR 400: 10 x 20 mm bolte

- & & & & & & O

FR 40: 8 x 16 mm bolte
FR 60: 10 x 25 mm bolte
FR 80: 10 x 25 mm bolte
FR 100: 10 x 20 mm bolte
FR 150: 10 x 20 mm bolte
FR 200: 10 x 20 mm bolte
FR 250: 10 x 20 mm bolte
FR 400: 10 x 20 mm bolte

........_{:;




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 6 af 15

FR 60 KADETRANSPORTOR

Hvis der skal monteres flere udtag, skal PEHD pladen tilpasses til udtagenes placering.
Traek og stramme monteres sammen med forlengerkassen.

Kaden samles med skovle,
herefter:
1. Strammesektion lgsnes
helt.
2. Kade trekkes i, tilpasses 1
leengde og samles
3. Kaden strammes med

strammesektionen.
4. Alle lag og afskeermninger
monteres
Strom tilsluttes.
1. Alle lag skal vere
monteret

2. Strem tilsluttes af
autoriseret installater

3. Omlebsretningen
kontrolleres.

Sikkerhedsafbryder ved
overfyldning monteres og
kontrolleres.

Foruden denne
sikkerhedsafbryder, skal der
monteres et ngdstop med noglelas
pé eller ved transporteren

b = i —

Neadstop med negleafbryder anvendes i forbindelse med vedligeholdelse og reparation.



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING

Side 7 af 15

FR 60 KADETRANSPORTOR

Mellemudleb kan monteres efter behov, mellemudleb er et dbne- og lukkespjeld udfert som en

stovtet kasse. Spjeldet i udlebet styres af en magnetventil og en indikationskontakt, saledes der pa
kontrolpanelet kan afleeses om spjaldet er 1 aben eller lukket position. Mellemudleb kan ogsa vere

udfert med elektrisk med elmotor og snekkegear og samme styremetode som for luftspjeld.

Mellemudtag udferes ogsa som et manuelt betjent spjeeld.

4. Brugsvejledning.

Ved opstart af det samlede anlaeg, skal transportgren startes fgr der abnes for

tilfgrsel af materialer.

Mellemudtag bestér af en ramme, et spjeld af PE-
plade monteret med en luftcylinder.

I transporteren skares der ud i bundpladen pa det
sted hvor mellemudtaget skal placeres.
Mellemudtagets ramme boltes op under
transporteren i transporterens ramme og
bundplade

Péfyldningsregulering bestar af en indskudt bund
(6), forhgjet 14g(2) med skud(3) og
spjeldholder(4).

Pafyldningsregulering monteres i forleenger i den
placering som enskes, keeden fores gennem den
indskudte bund, herved kan pafyldningen af
kaedetransporter reguleres med skud.

Ved stop af det samlede anlag, skal fagrst tilfgrslen af materialer til

transportgren stoppes, herefter kares med transportgren til den er tom derefter

kan transportgren stoppes.




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 8 af 15

FR 60 KADETRANSPORTOR

Ka®detransporteren arbejder kontinuerligt og sammen med det ovrige anleg.
Ved daglig brug skal operateren for anlaegget veere opmarksom pé usaedvanlig stej fra
transporteren, dette kan skyldes:
a. At trekhjul eller returhjul er lase pa akslen, séledes kaden leber skevt og steder mod
transporterens sider. Hjulene skal centreres og fastspaendes.
b. Kaden er for slap, kaden skal strammes.

Almindelig opstramning foretages i
opstrammende af transporteren.

Hvis det er nedvendigt, kan kaden ogsé
strammes i treekenden.

c. Kontroller kaede og skovle for beskadigelser som kan vere forarsaget af fremmedlegemer 1
transporteren. Udskift de beskadigede dele og underseg om kaeden kan arbejde frit.

d. Kontroller for lgse eller manglende komponenter ver specielt opmarksom pa skovle,
returruller, lejer samt skruer som fastger disse dele.

e. Kontroller motor og gear for usedvanlig stgj, enhver foragelse af stgjniveauet kan indikere
problemer med disse komponenter.

f. Kontroller transporteren for beskadigelser som f.eks. buler, huller eller bejede paneler og
afskermninger.

g. Kontroller de gvrige udstyr i anlegget, i nogle tilfaelde kan transporteren transmittere eller
forsterke stoj fra andre dele af anlaegget.

Gear og motor kontrolleres og vedligeholdes ifelge leveranderens anvisninger.




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 9 af 15

FR 60 KADETRANSPORTOR

5. Garanti.

Fabrikanten garanti omfatter fremstilling og materialer af det leverede udstyr. Garantien er
gaeldende nar udstyret anvendes som beskrevet i denne brugsvejledning, og til det formal hvorunder
udstyret er leveret.

Garantien omfatter udbedring af fejl og mangler pé det leverede udstyr og ikke evt. folgevirkninger
forarsaget af disse.

Alle reparationer og udskiftninger af komponenter i garantiperioden ma ikke foretages uden
forudgéende tilladelse og godkendelse af fabrikanten.

P4 de anvendte motorer gaelder de garantibestemmelser som leveranderen af denne giver.

Garantiperioden er efter geeldende lovgivning.



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 10 af 15

FR 60 KADETRANSPORTOR

6. Reservedelstegninger

rrrrrrr

BB (0,075)
1] = -

e | ] i ] le]  HE




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING

FR 60 KAEDET\E(ANSPORT@R

Side 11 af 15

W

Parts List
ITEM | QTY PART NUMBER DESCRIPTICN
1 1 10-0035 Aksel
2 1 10-0036 Returrulle
| |
=
\\ 7/ %
NS Z
0
CEsigned oy Tnecked oy [ACproved oy - dale BT
Christian | 25-05-2004 |
FREMA Returruller komplet

frema@frema-dk.dk

TIf.: 70 20 31 75

10-5043

=dikion

A

Snest
I

/M



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 12 af 15

FR 60 KZEDETRANSPORT@R

Paris List
ITEM | QTY PART MUMEBER DESCRIPTION

1 1 10-0028 Modhold

2 1 |[10-0020 Lejeplade
o 3 4 |omMiz5-a17 Washer C

4 1 IS0 4017 - M16 x 200 [Hex-Head Solt

5 3 |IZ0 4032 - M18 Hesx Mut

2 [i] 1 UCF generico Flangeleje
0 /,.\cn
\ @ I
[ \_// i
o )
S ON "
5 o[pH[o l i
. —
A g by |a..=m=. |-\“u-w-e EET | e | &
Christian 25-05-2004
EREMA Opstrammer
fremaifrema-dk.dk e S
TH.-70202175 10-5048 P
[:] L] Bl T I I T




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING

FR 60 KZEDETRANSPORTOR

Side 13 af 15

L=} | 1
Paris List
ITEM | QTY PART MUMBER DESCRIPTION
1 1 |10-0008 Sideplade hegjre
2 1 Sideplade venstre
Dj 3 1 [10-0011 Topplade =]
fazc 4 1 [10-0013 Endeplads
] 2 [10-D014 Lejekonsal
= 8 1_|10-0015 Akze
T 1 10-0018 FEHD 1000
= " 5 1 |10-0017 Bundplads
B a g 1 |10-5081 Kazdehjul B
= H 10 1 |10-5061 Udlak
11 1 |[JSHYEA Stugemelder
12 2 |UCF generico Flangeleje
3 <
- 1 == |
g —s
k|
B = I W r B
&) = Checued By [Erpaeie by - i | EJ | 14
12-05-2004
FREMA FR 40 - Traek
fremaii@frema-dk.dk i T
TIf- 7020 31 75 10-5050 A | R

1



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 14 af 15

FR 60 KADETRANSPORTOR

[+] 1 n ] 4 T : ] Z ] 1
Parts List

PART NUMBER DESCRIFTION
10-D004 Samlelasks side
Samlelasks
Topplads
Endeplads
Sideplade venstre
Sideplade hajre
Bundplads
FEHD 1000
Samlelazke
Returruller kermnplet
Vendehju
Opstrammer

ITEM [Q

-

| | o | o | ha)| -

[ [ ) R Y Y Y (R Y Y DY P e

w

=

& =i EETE] [FEprares by - dam | |u-. |
Chrigtian ZE-05-2008

FREMA FR 40 - Strammer

fremaiifrema-dk_dk

TH.: 70 20 31 75 10-5044

5] T g 3 Fiiy T z T 1

Edilon e
a




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 15 af 15

FR 60 KAEDETBANSPORT@R

] | 5 (] | k| | 1 | 1
Pares Lisi
TTEM gy PART KUMEBER DESCRIFTION
L 1 21040 Sidevunge
g H PR FFE ) Sidevange it =
3 [ 110433 Twarvangs model &
[] 1 11413 Thirvangs model B
5 1 K] Thairvarigs model ©
E H MR Wik
7 1 114HI7 Shiiipade
= [] 2 11028 Swzstll r
] P R 1500 cpinder =0
H1] [ HECE Tty
| 1 R k] Lig
& ER R Tvamrvangs model &
E &3 [ AECE: Ghdesbinng E
£ 1 ] Honi'ri
5 [ 15067 Udlabeiragt - &350
B FERCEN Geindads
1]
+ S
C
& E
...... = = = =
’ o | | [ s [
FRE FR ED - Ldhebesiu
fremafliama-dh.d
T30 3 TS 11:5085 | |l i




